CLÁUSULA TERCEIRA– DA FORMADE FORNECIMENTO  

3.1. A entrega do objeto dar-se-á sob a forma por demanda, nos termos estabelecidos na

Cláusula Décima do presente instrumento.  

CLÁUSULAQUARTA– DOS PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO 

4.1. O preço contratual global importa na quantia de R$ 45.180,00 (quarenta e cinco mil e

cento e oitenta reais). 

4.2.O preço é fixo e irreajustável. 

CLÁUSULAQUINTA – CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E DE PAGAMENTO 

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias contados da finalização da

liquidação da despesa. 

5.1.1. No caso de atraso de pagamento, desde que o contratado não tenha concorrido de

[...]

através do Projeto Nova Chance, visando formar e qualificar pessoas para 
inserção no mercado de trabalho residentes no Município de Sobral/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso XV, da Lei Nº 14.133/2021 e 
suas alterações. MODALIDADE: Dispensa Nº DP24003 - STDE. VALOR 
GLOBAL: R$ 103.000,00 (cento e três mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 26.01.19.573.0483. 2495.33903900. 1500000000. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da divulgação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas. DATA DA ASSINATURA:

[...]

Juventude, visando à formação e qualificação profissional para os jovens 
residentes e domiciliados no Município de Sobral - CE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso XV, da Lei Nº 14.133/2021 e 
suas alterações. MODALIDADE: Dispensa Nº DP24005 - STDE. VALOR 
GLOBAL: R$ 45.180,00 (quarenta e cinco mil e cento e oitenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.01.19.573.0483 .2495.33903900. 
1500000000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será 
de 12 (doze) meses, contados a partir da divulgação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas. DATA DA ASSINATURA:

[...]

Inexigibilidade Nº 
IN24002 - STDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato 
será de até o máximo de 60 (sessenta) meses, podendo ser prorrogados caso a 
Administração se manifeste até 180 (cento e oitenta) dias do fim da vigência. 
VALOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.01.11.334.0455. 2490.33903900. 
1500000000. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 12/08/2024. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: 
FRANCISCO BRUNO MONTE GOMES - SECRETÁRIO DO 
T R A B A L H O  E  D E S E N V O LV I M E N T O  E C O N Ô M I C O